
Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 

 

 

 

ORDINANZA PRESIDENZIALE   

N° 35 del 20 Ottobre 2014 

 

Oggetto: Disposizione di mezzi a favore di altri Comitati; 

 

IL PRESIDENTE DEL COMITATO PROVINCIALE 
 

VISTO il D.P.C.M. 97 del 6 maggio 2005 – recante l’approvazione del Nuovo Statuto 

sell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012 , n. 178  Riorganizzazione  dell'Associazione  

italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge  4  novembre  2010,  n. 

183, convertito in legge 125/2013; 

TENUTO CONTO CHE  l’art 3 comma 1 lettera b), prevede che i presidenti regionali, provinciali 

e locali della CRI esercitano fino al 1° gennaio 2015 le competenze attribuite dal decreto del 

Presidente del Consiglio dei Ministri n. 97 del 2005 agli organi del corrispondente livello 

territoriale; 

VISTO l’art. 8, comma 1, che prevede che fino alla data del 1° gennaio 2015  si applicano, in 

quanto compatibili, le disposizioni di cui al citato decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 

n. 97 del 2005 e al successivo comma 4; 

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 15 del 05.01.2013 con la quale la Sig.ra Silvia Capri è 

proclamata Presidente del Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

VISTA l’Ordinanza Presidenziale n° 506 del 23.12.2013 con la quale il Comitato Provinciale della 

Croce Rossa Italiana di Caltanissetta dalla data del 01 Gennaio 2014 è dotato di personalità 

giuridica di diritto privato;  

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 567 del 03 Dicembre 2012 con la quale è stato approvato il 

Regolamento dei Volontari della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il decreto di natura non regolamentare del 16 Aprile 2014 pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale n° 135 del 06 Giugno 2014 che disciplina le azioni della Croce Rossa Italiana e dei 

Comitato Territoriali; 

VISTA l'Ordinanza Presidenziale n° 28 del 03 Febbraio 2014 con la quale sono state apportate le 

modifiche al Testo Unico delle Norme di Circolazione dei Veicoli CRI; 

VISTO il Testo Unico delle Norme di Circolazione dei Veicoli CRI; 

CON I POTERI di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n.178; 



Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 

 

 

 

DETERMINA 

Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte di:  

 Di mettere a disposizione dei Comitati CRI che facciano richiesta, per il tramite del 

Comitato Regionale CRI Sicilia i seguenti mezzi CRI 

CRI 1104 X9 
CRI 1095 Liberty 
CRI 442 CARRELLO 
CRI 194 CARRELLO 

 I mezzi sono fin d’ora con assicurazione sospesa; 

 I mezzi dovranno essere ritirati ad opera e cura degli interessati presso l’autoparco CRI di 

Caltanissetta; 

 Copia del presente provvedimento è trasmessa: 

 Al Presidente  del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

 Al Direttore del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

 Al Responsabile dell’Immatricolazione del Comitato Provinciale CRI; 

 Ai soci del Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

 Al Web Master per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito internet del Comitato 

Provinciale di Caltanissetta; 

 L’originale della presente Ordinanza sarà conservato in un apposito raccoglitore presso la 

Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio. 

 

 

IL PRESIDENTE 

(Silvia CAPRI) 

  

 

 


